

## Anykščių regioninis parkas pristato savo simbolį – voveriuką!

Lietuvos saugomas teritorijas sudaro: rezervatai, draustiniai, nacionaliniai ir regioniniai parkai, biosferos rezervatai, poligonai, paveldo objektai ir kitos saugomos teritorijos. Visos saugomos teritorijos turi savo emblemas. Svarbiausi emblemų principai - saugomų teritorijų vertybių atspindėjimas, veiklų kryptingumas. Nacionalinių ir regioninių parkų emblemų viršutinėje dalyje yra žymimi vertingiausi ar būdingiausi kultūriniai elementai, o apačioje - gamtinės vertybės.

Anykščių regioninis parkas nėra išskirtinis ir taipogi turi emblemą, kurioje atsispindi gamtinis Anykščių regioninio parko elementas, t. y. suliniuotas ežeruočių kalvynų kraštovaizdis bei voverė, plačiai paplitusi miškų gyventoja. Kultūrinis elementas – laimės žiburys, simbolizuojantis lietuvių literatūros klasikų sukurtą paveldą.



Anykščių regioninio parko direkcijos kolektyvas ieškojo būdų, kaip žaismingai, originaliai ir išskirtinai pristatyti parką žmonėms, kad jį aplankiusieji geriau jį išsimintų ir patirtų kuo daugiau gražių ir šiltų prisiminimų apie šią gražią vietovę. Tad iš Anykščių regioninio parko emblemos gimė simbolis – voveriukas.

Pirmasis viešas voveriuko pasirodymas įvyko tradicinės kultūros ir sporto šventės „Bėk bėk, žirgeli!“ metu. Šventėje voveriukas dalino informaciją apie Anykščių regioniniame parke lankomus objektus ir kvietė juos aplankyti, bendravo su vaikais, fotografavosi. Pirmojo susitikimo su visuomene metu voveriukas susilaukė daug vaikų ir suaugusiųjų dėmesio, kuriems sukėlė nuostabą, džiaugsmą ir šypsenas, ne vienas norėjo pasisveikinti, apkabinti ar tiesiog nusifotografuoti.

Voveriukas sulaukė dėmesio taipogi ir iš valdžios atstovų, fotografavosi ir bendravo su Lietuvos Respublikos Ministru pirmininku Algirdu Butkevičiumi ir žmona Janina, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministre Virginija Baltraitiene, Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos viceministru Linu Jonausku, Anykščių rajono savivaldybės meru Kęstučiu Tubiu, Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktore Veneta Veršulyte, mero patarėju Donaldu Vaičiūnu, tarybos nare Gabriele Griauzdaite bei kitais.

Apie tolimesnius voveriuko pasirodymus sekite Anykščių regioninio parko tinklapyje arba [Facebook](#) paskyroje.

*Vyriausiasis specialistas Rolandas Lančickas  
Nuotraukų autorė Rūta Miškinytė-Lančickienė*















